

**AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LAS CRUCES (HUELVA).**

C/ Constitución nº. 2 / 21592 Villanueva de las Cruces (Huelva). TF 959 578001 FAX 959578090
E-mail: ayto_vvacruces@diphuelva.es Dirección electrónica : www.villanuevadelascruces.es CIF: P2107400J

**EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO Nº. 2022/CON_02/00017.
SUMINISTRO DE MATERIAL PARA OBRAS PFEA 2022.****RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 98 /2022**

Visto que se sigue expediente para la adjudicación del contrato menor de Suministro que detallan a continuación:

Tipo de contrato: CONTRATO MENOR DE SUMINISTROS	
Objeto del contrato: Suministro de material de construcción, maquinaria, hormigón y material de seguridad y salud para la obra del PFEA 2022, "Pavimentación en urbanización Oraque de Villanueva de las Cruces" afecta al Programa de fomento del empleo Agrario (PFEA) del ejercicio 2022, con el numero de expediente 21075221C02 según especificaciones del proyecto de obra.	
Procedimiento de contratación: Menor de Suministros.	Tipo de Tramitación: Ordinaria
Códigos CPV: Indicados en cada Lote.	
Valor estimado del contrato (IVA excluido): 6.383,55 euros	
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 6.383,55 euros	IVA%: 21%: 1.340,54 €
Presupuesto de licitación IVA incluido: 7.724,09 €	
Duración de la ejecución: 3 meses	Duración máxima: 3 meses

DIVISIÓN POR LOTES:

LOTE 1. MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN. CPV: 44111000	
	PALET LADRILLO HUECO SENCILLO
	PALET LADRILLO MACIZO
	GRAVA
	ARENA
	SACO DE CEMENTO
	MALLAZO (ME B 500 S). 15X15X8
	MALLAZO (ME B 500 S) 15X15X6
	PIEDRA MACADAM BLANCA DIÁMETRO 40/60 mm
	PALET DE LADRILLO RASILLA
	TAPA Y CERCO DE HIERRO FUNDIDO 60 cm. DIÁMETRO
	TUBO DE PVC SN4 DIAM 200mm TEJA
	REJILLA PLANA DESMONTABLE 50X20

LOTE 2. TRABAJO DE MAQUINARIA. CPV: 45100008	
	HORA DE RETRO-MIXTA CON CAZOS
	HORA DE RETRO-MIXTA CON MARTILLO

LOTE 3. SUMINISTRO DE HORMIGÓN. CPV: 44114000-2	
1 U	METRO CÚBICO DE HORMIGÓN HL-200/B/20. FABRICADO EN CENTRAL

Código Seguro de Verificación	IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Fecha	21/10/2022 13:29:03
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	ALONSO LIMON MACIAS		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Página	1/4



LOTE 4. MATERIAL DE SEGURIDAD Y SALUD . CPV: 35113000	
12 U	PROTECCIÓN AUDITIVA
24 U	CASCO RS-5
12 U	CHALECO ALTA VISIBILIDAD
12 U	GAFAS MONTURA ACETATO, PATILLAS ADAPTABLES
12 U	GUANTES PIEL
	MASCARILLA 1710-V CON VÁLVULA
	ZAPATOS DE SEGURIDAD
	BOTAS DE SEGURIDAD

Vistos los antecedentes que obran en el mismo, y cuyo resumen es el siguiente:

Documentos	Nº.	Fecha	Observaciones
Anexo de Ofertas varias de proveedores de los diferentes lotes	1	Septiembre y Octubre de 2022	Incluyen varias empresas por cada lote.
Memoria justificativa de la Alcaldía	2	21/10/2022	Justificada
Informe de Secretaría Intervención	3	21/10/2022	Favorable

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, así como en uso de las facultades que me son conferidas por el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y en el artículo 41 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre

RESUELVO:

PRIMERO. Adjudicar el contrato menor de suministro, por el importe de 6.383,55 euros más IVA, (7.724,09 € incluido iva) atendiendo a la mejor relación calidad/precio del material, a las empresas que se detallan según la división por lotes efectuada, aceptando las ofertas presentadas por las mismas:

LOTE 1. MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN. CPV: 44111000	Empresa adjudicataria:	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL SIN IVA
	MATERIALES GÓMEZ		
PALET DE LADRILLO HUECO SENCILLO		119,00	119,00
PALET DE LADRILLO MACIZO		77,00	77,00
METRO CÚBICO DE GRAVA		26,50	26,50
METRO CÚBICO ARENA		25,50	25,50
SACO DE CEMENTO		3,35	3,35

Código Seguro de Verificación	IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Fecha	21/10/2022 13:29:03
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	ALONSO LIMON MACIAS		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Página	2/4



	MALLAZO (ME B 500 S). 15X15X8	80,70	80,70
	MALLAZO (ME B 500 S). 15X15X6	49,50	49,50
	PIEDRA MACADAM BLANCA DIÁMETRO 40/60 mm		
	PALET DE LADRILLO DE RASILLA	118,00	118,00
	TAPA Y CERCO DE HIERRO FUNDIDO 60 cm. DIÁMETRO	95,80	95,80
	TUBO DE PVC SN4 DIAM 200 mm TEJA	18,97	18,97
	REJILLA PLANA DESMONTABLE 50X20	43,70	43,70
TOTAL LOTE SIN IVA:			

LOTE 2. TRABAJO DE MAQUINARIA CPV: 45100008		Empresa Adjudicataria MATERIALES GÓMEZ	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL SIN IVA
	HORA DE RETRO-MIXTA CON CAZOS		34,00	34,00
	HORA DE RETRO-MIXTA CON MARTILLO		38,00	38,00
TOTAL LOTE SIN IVA:				

LOTE 3. SUMINISTRO DE HORMIGÓN. CPV: 441140002		Empresa Adjudicataria HORMIGONES PÉREZ ESCUDERO S.L.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL SIN IVA
	METRO CÚBICO DE HORMIGÓN HL-200/B/20. FABRICADO EN CENTRAL		78,00	78,00
TOTAL LOTE SIN IVA:				

LOTE 4. MATERIAL DE SEGURIDAD Y SALUD . CPV: 35113000		Empresa Adjudicataria COMERCIAL ROLDAN S.L.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL SIN IVA
12 U	PROTECCIÓN AUDITIVA		0,86	0,86
24 U	CASCO RS-5		2,32	2,32
12 U	CHALECO ALTA VISIBILIDAD		2,60	2,60
12 U	GAFAS MONTURA AETATO, PATILLAS ADAPTABLES		1,50	1,50
12 U	GUANTES PIEL		2,88	2,88
	MASCARILLA 17-10 V CON VALVULA		0,95	0,95
	ZAPATOS DE SEGURIDAD		16,00	16,00
	BOTAS DE SEGURIDAD		15,50	15,50
TOTAL LOTE SIN IVA:				

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención, que será abonado una vez recibida la factura de la actuación ejecutada:

Ejercicio	Aplicación presupuestaria	Importe sin IVA.	IVA 21%	Importe Incluido IVA.
2022	1532.631.01	6.349,55	1.333,40	7.682,95
2022	1532.210.03	34,00	7,14	41,14
TOTALES		6.383,55	1.340,54	7.724,09

TERCERO . Notificar el presente acuerdo a las diferentes empresas ofertantes, así como a la tesorería y al Pleno de la Corporación.

Código Seguro de Verificación	IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Fecha	21/10/2022 13:29:03
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	ALONSO LIMON MACIAS		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Página	3/4



CUARTO.- Dado el importe del contrato, superior a 5.000 euros, publicar anuncio de adjudicación en el perfil del contratante, (Art. 63.4 y de la Ley 9/2017 LCSP).

EL ALCALDE
Fdo.: Alonso Limón Macías.
(Fecha y firma electrónica)



Código Seguro de Verificación	IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Fecha	21/10/2022 13:29:03
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica		
Firmante	ALONSO LIMON MACIAS		
Url de verificación	https://verifirma.diphuelva.es/code/IV7AY7L5LJVIXGO5SPWWN4KDB4	Página	4/4

